災害が起こった際、災害ボランティアによる復興支援活動は、被災者が普段の生活に戻るための欠

かせない活動となっています。令和元年度に発生した台風 19号災害では、この神奈川県でも水害に

よりいくつもの市町村で災害ボランティアセンターが設置され復興支援活動が行われました。

今回、都筑区の近隣である、川崎市災害ボランティアセンターを運営された社会福祉協議会職員を

講師にお招きし、活動報告を通じて日頃からの備えについて学びます。

開催内容
①講 演 テーマ：都市型風水害での災害ボランティア活動について  ～台風 19 号災害での活動事例から～

講 師：(社福) 川崎市社会福祉協議会 ボランティア活動振興センター所長 塚田 治孝 様

②活動紹介 都筑区災害ボランティアネットワークについて

場 所：都筑区福祉保健活動拠点「かけはし都筑」（都筑区荏田東 4-10-3 港北ニュータウンまちづくり館内センター南駅徒歩７分）

対 象：区民、地域防災拠点運営委員、災害ボランティア活動に興味ある方 ／ 定員 25 名

   締切 ２月 17 日 締切後、募集多数の場合は抽選。落選者の方にのみご連絡。

             新型コロナウイルスの感染状況によって開催を中止することもあります。ご了承ください。

主 催：都筑区社会福祉協議会 共催：都筑区災害ボランティアネットワーク 後援：都筑区役所

問合せ：都筑区社会福祉協議会 TEL：045－943－4058（平日 9～17 時）

申 込：FAX またはメール（info@tuzuki-shakyo.jp）でお申込みください。

申込の際には「お名前」「所属団体」「電話番号」「質問事項（ある場合）」をお知らせください。

FAX の場合、下記に記入しこのまま送付してください 送付先：都筑区社会福祉協議会行  FAX：045－943－1863

氏 名 所属団体 電話番号 質問事項（ある場合）

「所属団体」については、地域防災等の団体に所属されておりましたら、可能な限りでご記入ください。
ご提供いただきました個人情報は、本セミナーの出席者の確認・連絡のために主催者・共催者が使用し、
第三者に提供することはございません。また、使用目的終了後、適切に処分いたします。

   なお、当日は、マスク着用、検温、手指洗浄のご協力をお願いいたします。

令和３年２月 23 日（火・祝）14：00～１５：３０開催  参加無料

テーマ：都市型風水害での災害ボランティア活動について

mailto:info@tuzuki-shakyo.jp